### Tercero punto.

**T**ambien està alegado por parte del dicho Don Gabriel de Saro, que el resignante y resignatario estan obligados a expresar los obtentos del resignatario: No ay duda que es regla expressa de Cancelaria. Del resignante tampoco lo es en este caso; vt asserit Nicõlas Garcia. 1. par. cap. 5. num. 90. ibi: *Circa illud autem, quod dictum est num. 84. non esse necessario faciendam mentionem de obtentis in pensione, quæ reservatur ex causa resignationis, seu cessionis; advertendum est, quod non videtur habere locum*  
in eo

in eo, qui resignat beneficium reservata sibi pensione, cum habeat ius ad aliud beneficium incompatible, per cuius affectationem vacatum erat beneficium, quod resignat is enim videtur debere facere mentionem de obtentis, & praesertim de illo alio beneficio incompatible, ad quod habet ius, nam cum per affectationem illius vacaturum esset beneficium, quod resignat non potest vere dici reservata sibi pensio ex causa onerosa, & ne nimium dispendium ex resignatione patiat, & consequenter reservatio pensionis est subreptitia, non facta mentione de obtentis, & de illo beneficio incompatible ad quod ius habet. Y el dicho don Bernardino aunque haze expresion de dichos obtentos, no expressa como es coadjutor de la Dignidad de Tesorero. Y siendo nula la pensio, son nulas las Bulas, por falta de consentimiento: Porque don Bernardino resignò reservando 168. ducados de pensio, non aliàs aliter, nec alio modo: Garcia vbi supra, num. 422. Y para hazer el computo por los valores de los Contadores de todos los frutos y distribuciones quotidianas, no se han de computar los entierros y Missas: Garcia: s. par. cap. 3. nu. 153. & 163. Y el que tienen hecho, que està en el processo fol. 50 no baxan los entierros y Missas: y con todo esso no llega a los 260. ducados.

#### Quarto punto.

**Y** Que Don Bernardino no pudo renunciar esta Prebenda, sin hazer relacion del derecho que tenia a la Tesoreria, es evidente; y que por este defecto fue la gracia cassa, irrita, nulliusque roboris, vel momenti, nec cuiquam suffragari: Regla expressa de Cancalaria, publicada a quinze de Febrero del año del Nacimiento de nuestro Señor Iesu Christo de 6 o 8. sub Paulo V. que por ser tã en terminos se pone ad litterã: ni tiene necesidad de explicacion.

Declaratio reservationis beneficiorum  
per assecutionem pacificam  
vacaturorum.

**S**Anctissimus in Christo Pater, & Dominus noster  
Dominus Paulus Divina Providentia Papa V. qui  
in crastinum eius assumptionis ad summi Apostolatus  
apicem vestigijs felicis recordationis Benedicti XII.  
& aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum,  
suorum inhærendo, omnia & singula Beneficia Eccle-  
siastica per pacificam assecutionem quorumcumque  
aliorum, per Sanctitatem suam, seu eius auctoritate  
conferendorum beneficiorum Ecclesiasticorum, ex  
tunc vacatura, ordinationi, & dispositioni suæ, cum de-  
creto irritanti de super appposito inter alia duxit reser-  
vanda, & cui ex fide dignorū relatione innotuit, quod  
plerique de beneficijs Ecclesiasticis, præsertim curam  
animarum habentibus, seu alijs personalem residen-  
tiam requirentibus, dum pro tempore vacant, Aposto-  
lica auctoritate provisi, seu providendi. ante illorū  
assecutionem alia cum eisdem incompatibilia bene-  
ficia Ecclesiastica per eos tunc obtenta, in fraudem re-  
servationis, & decreti prædictorum resignabant, seu  
dimittebant. Cupiens opportunum super his remediū  
adhibere, voluit, decrevit, & declaravit, quod si in po-  
sterū quibusvis personis de aliquibus beneficijs Eccle-  
siasticis tunc vacatibus, seu vacaturis per Sanctitatem  
suam, aut eius auctoritate provideri, ipsosque provi-  
sos, seu providendos intra vacationis, & provisionis,  
seu assecutionis eorundem beneficiorum tēpora qua-  
cumque alia cum illis incompatibilia beneficia Eccle-  
siastica secularia, vel quorumvis Ordinū, ac etiam  
Hospitalium Regularia, per eos tunc obtenta, nulla

speciali, & expressa de eisdem in provisionibus prædictis facta mentione, simpliciter, vel causa permutationis, ac aliàs quomodolibet, sive in Sanctitatis suæ, vel alterius Romani Pontificis pro tempore existentis, aut Legatorum, vel Nunciorum dictæ Sedis, sive Ordinariorum, vel aliorum collatorum quorumcumque manibus resignare, seu dimittere, aut iuribus sibi in illis, vel ad illa competentibus cedere contigerit, omnes, & singulæ concessiones, collationes, provisiones, & quævis aliæ dispositiones de beneficijs, seu iuribus sic resignandis, dimittendis, & cedendis pro tempore faciendæ, cum inde secutis quibuscumque cassæ, & irritæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, nec cuiquam suffragentur, sed beneficia, & iura, ut præfertur, resignata, dimissa, & cessa, ipso iure vacent, & vacare, ac sub reservatione, & priori decreto præfatis, quæ Sanctitas sua, etiam quoad hoc extendit, & ampliavit, comprehensa censeantur. Ita quod de illis per alium quam eandem Sanctitatem suam, vel pro tempore existentem Romanum Pontificem nullatenus disponi possit in omnibus, & per omnia, perinde, ac si per pacificam assentionem aliorum beneficiorum huiusmodi vere, & realiter vacavissent. Decernens sic per quoscumque iudices, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sacræ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, dictæque Sedis Legatos, & Nuncios. Sublata, &c. Iudicari, & diffiniri debere, irritumque, &c. attentari. Placet publicetur, & describatur C. Lecta, & publicata fuit supra dicta regula Rom. in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis Dominiæ millesimo sexcentesimo nono, die vero Iovis vigesima quinta mensis Februarij, Pontificatus prædicti Sanctissimi Domini nostri Papæ anno quinto. M. Ferrutus Custos.

En lo que la parte contraria haze mas instancia, es en provar, que esta Prevenda es afecta a su Santidad. Bien consta del quarto fundamento; y que la renunciacion que hizo don Bernardino fue nula; y por esta razon vacò por incompatible, y tocò la provision al Eminentissimo señor Cardenal Sandoval mi señor, por el privilegio que tiene de proveer todo lo afecto y reservado, menos las Prevendas que son primeras post Põtificalè, y de los conmenfales. Y es asentado, q̄ exceptio firmat regulam in contrarium. Y quando no fuera tan amplo este privilegio por las clausulas generales, podia su Eminencia proveer esta Prevenda, pues no està reservada por derecho comun, sino por regla de Cancelaria: ita Nicolas Garcia de benefic. i. i. par. cap. 5. num. 64. ibi: *Et prædicta reservatio beneficiorum vacantium per affectuionem aliorum, est extensa per S. D. N. Paulu V. etiam ad vacatura ante affectuionem resignata, seu dimissa.* Vt in supradicta constitutione, ibi: *Cupiens oportunum super his remedium adhibere, voluit, decrevit, & declaravit, quod si in posterum, &c.* Et ibi: *Quæ Sanctitas sua etiam quoad hoc extendit, & ampliavit.* Que si estuviera ya afectada, en este caso no fuera menester que su Santidad hiziera constitucion particular, para que in posterum se entendiesse afectava tambien las Prevendas que tienen los que toman otras incompatibles con ellas en coadjutoria. Con que se satisfaze a la parte contraria, que dize es esta afectacion por derecho comun, fol. 3. versic. A lo segundo del indulto, &c. Y se apoyara diferente quando llegue el caso.